



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Sexta-feira

09 de Junho de 2017

Ano VI

Edição Nº 993

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICHTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

07.001.15.451.0020.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 59/2017  
b) Licitação Nº : 23/2017  
c) Modalidade : Pregão  
d) Data Homologação : 08/06/2017  
e) Objeto da Licitação : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO URBANA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, ATRAVÉS DO (MAIOR DESCONTO PERCENTUAL) BASEADO NAS TABELAS DE PREÇO SINAPI E PARANÁ EDIFICAÇÕES.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: N. FERREIRA DOS SANTOS - APOIO ADMINISTRATIVO - ME**  
**CNPJ/CPF: 27.379.144/0001-57**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	7000	R\$ 1,30	R\$ 9.100,00
2	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO COM PEQUENOS ARBUSTOS.	5000	R\$ 4,44	R\$ 22.200,00
3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO, PROF > 1,5M A 4,00M	100	R\$ 86,53	R\$ 8.653,00
4	LIMPEZA MANUAL GERAL COM REMOÇÃO DE COBERTURA VEGETAL	10000	R\$ 4,06	R\$ 40.600,00
5	PINTURA A BASE DE CAL E FIXADOR A BASE DE COLA, DUAS DEMÃOS	500	R\$ 9,18	R\$ 4.590,00
6	PINTURA DE CAIÇÃO EM MEIO FIO	10000	R\$ 3,64	R\$ 36.400,00
7	PODA DE ARVORES, COM LIMPEZA DE GALHOS SECOS E RETIRADA DE PARASITAS, INCLUINDO REMOÇÃO DE ENTULHO.	300	R\$ 95,47	R\$ 28.641,00
8	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	500	R\$ 59,83	R\$ 29.915,00
9	RETIRADA DE GRAMA EM PLACAS	500	R\$ 4,06	R\$ 2.030,00
10	RETIRADA, LIMPEZA E REASSENTAMENTO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA ESPESSURA 10cm, REJUNTAMENTO COM PEDRISCO, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO PARALELEPÍPEDO.	500	R\$ 43,42	R\$ 21.710,00
11	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRO REFLETIVA A BASE SE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	500	R\$ 20,43	R\$ 10.215,00

**Valor Total Homologado - R\$ 214.054,00**

- **Com valor desconto percentual de 2% nos Serviços utilizando a Tabela Sinapi /Paraná Edificações.**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Mauá da Serra, 08 de junho de 2017.

HERMES WICHTHOFF  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Sexta-feira

09 de Junho de 2017

Ano VI

Edição N° 993

## PORTARIA N° 202/2017

*O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:*

RESOLVE

**CONCEDER** férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome	Período Aquisitivo	Período de Gozo de férias
<b>Guarda Municipal</b>		
Sinval Rufino de Jesus	01/03/2016 a 01/03/2017	07/06/2017 a 06/07/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de junho de 2017.

**HERMES WICTHOFF**  
Prefeito